terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 736-2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007-2020
CREDENCIAMENTO Nº 002-2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-COPEL prevê a INEXIGIBILIDADE em
conformidade ao disposto no art. 25 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que
o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me
foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO do PROCESSO ADMINISTRATIVO 736-2020.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela comissão
técnica especial de credenciamento, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Credenciamento de pessoa física ou jurídica na realização do
“Festival da Cultura” para apresentação artística e cultural para
compor a programação artística dos eventos realizadas e/ou apoiados
pela Prefeitura no Município de Coração de Maria, Estado da Bahia,
de acordo com as condições e exigências do presente edital. Este
edital é regido pelas Leis nº 8.666/1993 (Lei das Licitações) e Lei
14.017/2020, de 29 de junho de 2020 – Lei Aldir Blanc,
regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de
2020 e Decreto Estadual nº 20005 de 21 de setembro de 2020

Favorecidos:  Credenciado TIPO CPF VALOR

JOSÉ JORGE DE SOUZA
ESTRELA

BANDA
FORROZEIRO DO
SERTÃO

960.954235-20 6.000,00

ANTONIO PIRES DE
SOUZA

BANDA PRESSÃO
DO ARROCHA

387.258.435-91 8.000,00

 ANTONIO MENDES
SOARES

TRIO MARIENE
DO FORRÓ

058.205.295-53 3.500,00

 JOÃO PAULO PAIVA
DESIDÉRIO

FORRÓ PÉ DE
CERKA

010.885.465-52 10.000,00

 RENATO AMANCIO
BOMFIM

GRUPO PEDALA 013.332.825-24 8.000,00

 ANTONIO MARCOS DA
SILVA FERREIRA

ESTRELA
MENINA

004.667.075-09 8.000,00

 DARLEI FERREIRA
CAVALCANTE DE JESUS

GRUPO
VADIAÇÃO

067.047.445-25 10.000,00

 LUIS ALBERTO DA SILVA BETO
PRODUÇÕES E
EVENTOS

472.852.495-72 2.000,00

 HELOISIO SILVA
SANTOS

GRUPO DÓ- RÉ- MI 089.644.325-68 4.000,00

JOSÉ ADILSON COSTA
RIBEIRO

BANDA ADILSON &
CIA

686.356.485-87 2.000,00

JOSÉ EDSON RODRIGUES DA
SILVA

TRIO DE FORRÓ TÊ
DO ACORDEON

548.629.495-68 2.000,00

LUIS AMERCIO SILVA
SANTOS

MUSICO SOLO 769.995.805-53 2.000,00

Fundamento Legal:

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação Credenciamento nº 008/2020.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDA07464436E641846E5675DCBB80086

terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da

Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 23 de Dezembro de 2020.

__________________________________________

Edimário Paim de Cerqueira
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDA07464436E641846E5675DCBB80086

		2020-12-29T10:11:17-0300